
OEL PARAG 
GUA OERE V Universidad Nacional de Asunción 

REPUBLICA 
FACULTAD DE ENFERMERIA Y OBSTETRICIA 
Telefax: 595 21 - 520532/3, 505611/2 Int. 101 

Campus de la UNA, San Lorenz0 - Paraguay 

E 
OAD N 

ENFERM RIAYO 

WACION D 

Resolución No 36 |2023 
24 03.2023 

AS 

"POR LA CUAL SE MODIFICA LA COMISIÓN DE SELECCIÓN PARA SEGUNDO LLAMADO A cONCURSO 
ABREVIADO PUBLICo Y ABIERTO DE TITULOS, MÉRITOS Y APTITUDES PARA SELECCIÓN DE DOCENTE 
ENCARGADO DE CATEDRA, DE LA FACULTAD DE ENFERMERiA Y OBSTETRICIA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ASUNCIÓN" 

VISTO Y cONSIDERANDO: La Resolución N° 378/2023 del 14/03/2023 "POR LA CUAL SE CONFORMA LA COMISIÓN 
DE SELECCION PARA SEGUND0 LLAMAD0 A CONCURSO ABREVIADO PUBLICO Y ABIERTO DE TITULOs, 
MERITOS Y APTITUDES PARA SELECCION DE DOCENTE ENCARGADO DE CATEDRA, DE LA FACULTAD DE 

ENFERMERIA Y OBSTETRICIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION 

La Resolución del Consejo Directivo de la Facultad de Enfermeria y Obstetricia de la Universidad Nacional de 
Asunción N° 239-00-2022 "POR A CUAL SE APRUEBA EL REGLAMENTO DE SELECCION PARA DOCENTE 
ENCARGADO DE CÂTEDRA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA"; 

La Resolución del Consejo Superior Universitario N° 0252-00-2022, Acta NO 8 de fecha 18 de mayo de 2022 
POR LA CUAL SE APRUEBA EL REGLAMENTO GENERAL PARA ENCARGAD DE DESPACHO DEL DECANAT0 
DE LAS FACULTADES EN CREACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN"; 

La Resolución del Consejo Superior Universitario N° 0078-00-2022, Acta N° 4 (A.S. N° 4/23/02/2022) de 
fecha 23 de febrero de 2022 "POR LA CUAL SE HOMOLOGA LA RESoLUCIÓN N° 002, ACTA N° 1 DEL 
CONSEJO DIRECTIVO DE LA FENOB QUE DESIGNA A LA PROF. MST. AIDA LUCIA MAIDANA DE ZARZA, 
COMO ENCARGADA DE DESPACHO DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA Y OBSTETRICIA DE 
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION"; 

Resolución del Consejo Superior Universitario N° 0527-00 2018 de Acta N° 22 (A.S. N° 22/05/09/2018) 
"POR LA CUAL SE CREA LA FACULTAD DE ENFERMERIA Y OBSTETRICIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE ASUNCION (FENOB) Y SE CONFORMA UNA cOMISION ESPECIAL DE ORGANIZACION DE LA FACULTAD; 

El Estatuto, aprobado, sancionado y puesto en vigencia por la Asamblea Universitaria el 5 de diciembre de 
2017, de la Universidad Nacional de Asunción; y La Ley 4995/13 "De Educación Superior"; 

LA ENCARGADA DE DESPACHO DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA 
Y OBSTETRICIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION, 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, 

RESUELVE: 

Art. 10.- MODIFICAR la Comisión de Selección para Segundo Llamado a Concurso Abreviado Püblico y Abierto de 
Titulos, Méritos y Aptitudes para Selección de Docente Encargado de Catedra, de la Facultad de Enfermeria 
y Obstetricia de la Universidad Nacional de Asuncion, conforme se detalla a continuación: 

Sede: Filial Concepción Carrera: Enfermeria 
Asignaturas: 
Ciencias Biológicas II 
Ciencias Quimicas II 
Metodologia del Trabajo Intelectual 

Psicologia Social 

Semestre: Segundo 

cOMISIÓN DE SELECCIÓÓN 

MIEMBROS DICTAMINADORES 
Lic. DERLIS DAVID ROA BOGADO, Presidente de Comision. 
Lic. LILIAN ESPINOLA DE FIORI, Vocal de la Comisión. 
Lic. NELSON RAMON JARA SANCHEZ, Secretario de la Comisión. 

MIEMBRO FISCALIZADOR 
Lic. VICTORINA DEL PADRE GONZALEZ, Representante de los gremios de trabajadores. 

EQUIPO TÉCNICO DE APOYO 
Abg. JORGE LUIS MALDONADO CENTURION, Representante de Asesoría Juridica. 
Srta. ALICE MAGALÍ APONTE ACOSTA, Representante de Talento Humano 

Art. 20.- cOMUNICAR, cumplir y archivar. 

Lic. LUZ MxRINA(LEDESMA COLMÁN 
S£crftarid dea Facultad 

Prpf. Mst. AIDA LUCiA AIDANA DE ZARZA 
EKcargada/N DËspacho 

PUBUC 
Decanato 

OEL PA 

ALMZ/LMLC/mhad Pagina 1 de 1 

Direccion de Gestion de Talento Humano 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

